[image: маленький герб]

ГЛАВА СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2016                                           с. Северное                                                    № 71

О внесении изменений в постановление Главы Северного района
Новосибирской области от 30.04.2008 № 174

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Главы Северного района Новосибирской области от 30.04.2008 № 174 «Об учреждении периодического печатного издания «Северный Вестник» (далее – Постановление) изменения:
1.1.Наименование Постановления изложив его в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Об учреждении периодического печатного издания органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области  «Северный Вестник».
        1.2.Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Конституцией Российской Федерации, законом Российской Федерации от 27.12.1991 N 2124-1 «О средствах массовой  информации», Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и от 09.02.2009 N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», статьей 4 Устава Северного района Новосибирской области».
1.3.Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1.Учредить периодическое печатное издание органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник».».
1.4.Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить прилагаемый Перечень обязательных адресатов периодического печатного издания органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник».
2.Внести в положение о периодическом печатном издании «Северный Вестник», утвержденное Постановлением изменения изложив его в прилагаемой редакции.
3.Внести в приложение к Постановлению  изменения изложив его в прилагаемой редакции.

И.о. Главы Северного района
Новосибирской области                                                                     Г.М. Кайгородова
Приложение №1
к постановлению Главы
Северного района
Новосибирской области
от 09.09.2016 № 71

        «УТВЕРЖДЕНО
постановлением Главы
Северного района
Новосибирской области
от 30.04.2008 №174

Положение
о периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник»

1.Общие положения

1.1.Периодическое печатное издание органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области  «Северный Вестник» (далее – Северный Вестник) является периодическим печатным изданием органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области.
1.2.Северный Вестник издается в целях опубликования муниципальных правовых актов Северного района Новосибирской области, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Северного района Новосибирской области официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Северного района Новосибирской области, о развитии его общественной инфраструктуры и официальной информации.
1.3.В Северном Вестнике публикуются материалы, не содержащие сведения, составляющие государственную тайну.

2. Порядок формирования, издания и распространения Северного Вестника

2.1.При формировании Северного Вестника материалы располагаются в нем в следующем порядке: решения, принятые на местном референдуме, Устав Северного района Новосибирской области, а также решение о внесении в него изменений и дополнений; решения Совета депутатов Северного района Новосибирской области, постановления Главы   Северного района Новосибирской области, постановления администрации Северного района Новосибирской области, распоряжения администрации Северного района Новосибирской области, правовые акты иных органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области, официальная информация и материалы органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области.
Правовые акты Северного района Новосибирской области, проекты муниципальных правовых актов формируются в Северном Вестнике шрифтом текста  11 Times New Roman.
2.2.Полномочия редакции при формировании, издании и распространении Северного Вестника выполняет администрация Северного района Новосибирской области (далее - администрация).
2.3.Северный Вестник выпускается по мере принятия указанных в пункте 1.2. настоящего Положения о периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник», муниципальных правовых актов Северного района Новосибирской области подготовки официальных сообщений и материалов органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области, но не реже одного раза в месяц.
2.4.Финансирование издания, материально-техническое обеспечение процесса издания и распространение Северного Вестника осуществляется за счет средств местного бюджета Северного района Новосибирской области.
2.5.Тираж Северного Вестника составляет двадцать один экземпляр.
2.6.Возможность ознакомления граждан с Северным Вестником  обеспечивает Муниципальное казенное учреждение культуры  "Централизованная библиотечная система" Северного района Новосибирской области и администрации сельских поселений Северного района Новосибирской области.
2.7.Перечень обязательных адресатов периодического печатного издания органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области
«Северный Вестник» (далее - перечень адресатов) утверждается Главой Северного района Новосибирской области.
2.8.Администрация в течение двух рабочих дней со дня издания обеспечивает предоставление Северного Вестника его получателям, входящим в перечень адресатов, утвержденный Главой Северного района Новосибирской области.».

Приложение №2
к постановлению Главы
Северного района
Новосибирской области
от 09.09.2016 № 71

        «Приложение к
постановлению Главы
Северного района
Новосибирской области
от 30.04.2008 №174

ПЕРЕЧЕНЬ
обязательных адресатов периодического печатного издания органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник»

	№
п/п
	Адресат
	Количество
экземпляров

	1
	Администрация Северного района Новосибирской области
	1

	2
	Совет депутатов Северного района Новосибирской области
	1

	3
	Ревизионная комиссия Северного района Новосибирской области
	1

	4
	Администрации сельских поселений Северного района Новосибирской области
	12

	5
	Муниципальное казенное учреждение культуры  "Централизованная библиотечная система" Северного района Новосибирской области
	1

	6
	Муниципальное казенное учреждение культуры  "Культурно-досуговый центр" Северного района Новосибирской области
	1

	7
	Прокуратура Северного района
	1

	8
	Северный районный Совет ветеранов войны, труда, военной службы и правоохранительных органов
	1

	9
	Общественная организация  "Северная местная организация Всероссийского общества инвалидов"
	1

	10
	Совет женщин Северного района Новосибирской области
	1

                                                                                                                                          ».

image1.jpeg